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2025 m. sausio 22 d. - 2025 m. vasario 5 d. buvo atlikta anoniminė VšĮ Radviliškio ligoninės 

darbuotojų (toliau – Darbuotojai) apklausa korupcijos tolerancijai nustatyti. Iš viso užpildyta 200 

anketų (63 % visų Darbuotojų). Apklausos vykdymo laikotarpiu VšĮ Radviliškio ligoninėje dirbo 318 

Darbuotojų. Daugiausia Darbuotojų, užpildžiusių anketas, buvo: Slaugos ir palaikomojo gydymo, 

Ūkio, Reanimacijos ir intensyviosios terapijos skyriuose bei Konsultacinėje poliklinikoje.  

Daugiausiai apklaustųjų VšĮ Radviliškio ligoninėje dirba daugiau kaip 20 metų (32 % 

respondentų). Kiti apklaustų Darbuotojų nurodyti darbo įstaigoje laikotarpiai pasiskirstė panašiai: 

nuo 2 iki 5 metų – 20 %, nuo 11 m. iki 20 m. – 17 %, nuo 6 m. iki 10 m. – 14 %, iki 1 m. – 14 %. 

Didžiausia dalis respondentų priklausė šioms amžiaus grupėms: 51-60 metų (46 %), 61 m. Daugiau 

– 23 %. 35 % apklausoje dalyvavusiųjų turi įgiję aukštesnįjį išsilavinimą, 20 % - vidurinį išsilavinimą 

su įgyta profesine kvalifikacija, 20 % - aukštąjį universitetinį. 

Išanalizavus ir įvertinus atliktos anoniminės apklausos duomenis, galima teigti, kad apie 

viešojoje įstaigoje Radviliškio ligoninėje vykdomas korupcijos prevencijos priemones girdėjo 80 % 

apklaustųjų. Darbuotojai teigė, kad jie susipažino su šia informacija per lipdukus ant kabinetų durų, 

plakatus, lankstinukus ar kitą dalinamąją medžiagą. Taip pat šią informaciją gauna iš administracijos, 

vyr. slaugytojų-slaugos administratorių, direktoriaus įsakymų, įvairių seminarų, mokymų, 

Radviliškio ligoninės svetainės bei įstaigos korupcijos prevencijos programos ir jos plano. Tuo tarpu, 

iš 19 % respondentų, teigusių, kad jie nėra girdėję apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones, 

75 % nurodė, kad  jiems tai neaktualu, nes nėra susiję su jų tiesioginiu darbu. Beveik pusė apklaustų 

Darbuotojų (49 %) teigė, kad jiems sunku pasakyti ar jie praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį 

ir, kad tai priklausytų nuo aplinkybių. Respondentai, kurie apklausoje nurodė, kad apie korupcijos 

atvejus jie nepraneštų, nurodė šias priežastis kodėl to nedarytų: nėra įsitikinę, kad tai korupcijos 

atvejis (40 % respondentų) arba atvejis toks nereikšmingas, kad apie jį nėra prasmės pranešti (16 %). 

Apibendrinus šiuos atsakymus galima daryti išvadą, kad darbuotojams trūksta aiškesnio informavimo 

apie tai, kas laikoma korupcija ir kaip ją atpažinti. Taip pat, užtikrinant anonimiškumą ir realų 

problemų sprendimą, reikėtų kurti pasitikėjimą pranešimo mechanizmais, kurie paskatintų 

Darbuotojus reaguoti į visus, net ir smulkesnius, galimos korupcijos atvejus. Galima pasidžiaugti, 

kad dauguma respondentų (79 %) žino, kur reikia kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejį. 

Tačiau patys antikorupcinėje veikloje dalyvauti nenorėtų (50 %) arba nežino ar norėtų (42 %). 

Išanalizavus apklausos duomenis apie korupcijos paplitimą įstaigoje, galima teigti, kad 

rezultatai yra geri, kadangi net 68 % apklaustųjų nurodė, kad tokia situacija kai Darbuotojams norima 

papildomai atsilyginti, nėra paplitusi, 26 % teigė, jog negali atsakyti nes nežino. Mažą korupcijos 

paplitimo lygį įstaigoje pagrindžia ir Darbuotojų pateikti atsakymai į klausimą „Ar yra buvę situacijų, 

kai Jums ar Jūsų kolegai buvo siūlomas kyšis?“ – net 91 % respondentų atsakė neigiamai. Atsakydami 

į klausimą ar kam nors pranešė apie siūlytą kyšį,  87 % į klausimą atsakiusių Darbuotojų, teigė, kad 

nėra tokios situacijos buvę, o tie kurie pasirinko atsakymą „Ne, nepraneščiau“ tai padarė dėl to, jog 

nebuvo įsitikinę, kad tai korupcijos atvejis (47 %) arba atvejis toks nereikšmingas, kad apie jį nėra 

prasmės pranešti (27 %). 



Jei ateityje respondentai susidurtų su korupcijos apraiškomis, beveik pusė apklaustųjų (49 %) 

nurodė, kad negali atsakyti (nežino) ar praneštų tokius atvejus. 44 % respondentų apie galimus 

korupcijos atvejus praneštų ir didžioji dalis jų pirmiausiai kreiptųsi į asmenį atsakingą už korupcijos 

prevenciją VšĮ Radviliškio ligoninėje (58 %).  

Siekiant įvertinti Darbuotojų supratimą apie tai, kad tiek kyšio gavimas, tiek kyšio gavimas gali 

užtraukti baudžiamąją atsakomybę, jų buvo paklausta ar jie patys yra davę kyšį. Įvertinus pateiktus 

atsakymus, galima daryti išvadą, kad Darbuotojai supranta visas korupcijos formas, kadangi net 89 

% apklaustųjų atsakė, jog kyšio nėra davę. 

 


